1

*僅供識別

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其

準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告全部或任何部分內容而產生

或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

自願性及業務進展公告
創新藥GLP-1R/GCGR雙重激動劑CMS-D005

獲藥物臨床試驗批准通知書

China Medical System Holdings Limited（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）
欣然宣佈，本集團自主研發的創新藥CMS-D005注射液（「CMS-D005」）於二零二四
年十一月二十七日獲得中國國家藥品監督管理局（「NMPA」）簽發的藥物臨床試驗批
准通知書。NMPA同意本集團在中國健康以及超重和肥胖成人受試者中開展評價
CMS-D005安全性、耐受性及藥代動力學和藥效學特徵的臨床試驗。

CMS-D005

CMS-D005是高活性、高選擇性的胰高血糖素樣肽-1受體（GLP-1R）和胰高血糖素受體
（GCGR）雙重激動劑，激動胰高血糖素樣肽-1（GLP-1）途徑可中樞性抑制食慾，減
少攝食，同時抑制胃排空，增加飽食感以達到減重的作用，GLP-1R激動可增強葡萄糖
依賴性的胰島素分泌、抑制胰高血糖素分泌來降低血糖；而激動胰高血糖素（GCG）途
徑能夠促進脂肪分解代謝，增強減脂作用，尤其是肝臟脂肪的減少。CMS-D005未來可
開發用於治療肥胖/超重，代謝相關脂肪性肝炎，2型糖尿病等多種代謝相關疾病。

超重或肥胖症是指機體脂肪總含量過多和/或局部含量增多及分布異常，常合併血脂異
常、脂肪肝、高血壓、糖尿病等多種疾病。《中國居民營養與慢性病狀況報告（2020年）》
顯示我國成年居民超重率和肥胖率分別為34.3%和16.4%。目前我國針對肥胖治療適應症
且獲得NMPA批准的藥物以GLP-1靶點藥物為主，GLP-1多靶點藥物是目前減重藥物的
重點研發方向，GCG途徑的減脂作用非常適合與GLP-1靶點合用，發揮類似節食加運動
的效果，更有益於減重獲益和效果的長期維持。臨床前研究顯示CMS-D005對GLP-1R和
GCGR有很強的激動活性，具有良好減重效果和安全性，顯示用於超重或肥胖症治療的

 2

良好前景。

本公告乃由本公司自願刊發，建議股東和投資者在進行公司股票及其他證券的交易時謹

慎操作。

                                                    承董事會命
                                          China Medical System Holdings Limited

主席
林剛

香港，二零二四年十一月二十七日

於本公告日期，本公司董事包括(ⅰ)執行董事：林剛先生及陳燕玲女士；(ⅱ) 非執行董事：
陳洪兵先生；（iii）獨立非執行董事：梁創順先生、羅瑩女士及馮征先生。